

A.M SERVICE LTDA

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.672309-5
RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA
TELEFONE: 98 99944-0506

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO – MA

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022061/22 – CPL

Processo: 9092064
Folha: 159
Rubrica: f

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO
ASSUNTO: PROPOSTA DE PREÇO REF AO P. E. Nº 056/2022

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: A M SERVICE LTDA.

NOME FANTASIA: A M SERVICE

CNPJ: 39.822.342/0001-22

INSC. ESTADUAL: 12.672309-5

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: RUA LUÍS DOMINGUES, Nº 1018, SALA A, CENTRO, CEP 65.200-000. PINHEIRO - MA

E-MAIL: amservice-pho@hotmail.com

TELEFONE: 98 9917927-28

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME COMPLETO: MARCELO VICTOR SOARES SOUZA

RG: 211715220028 SSP/MA

CPF: 045.600.653-22

ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, Nº 200

BAIRRO: CENTRO

MUNICÍPIO: PINHEIRO
MA

TELEFONE: 98 9917927-28

E-MAIL: amservice-pho@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL 001

AGÊNCIA: 0566-5

CONTA CORRENTE: 65.435-3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNT.	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Apagador de giz com estojo	SOUZA	und	600	13,67	8.202,00
2	Apagador para quadro branco	RADEX	und	400	12,50	5.000,00
3	Apontador escolar – caixa com 100 und	CIS	caixa	700	83,40	58.380,00
4	Balões colorido nº 9 - pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	pacote	700	25,63	17.941,00

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.672309-5

RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA

TELEFONE: 98 99944-0506

5	Balões de coração cores variadas - pacote com 100 unidades	SÃO ROQUE	pacote	500	38,93	19.465,00
6	Balões metálicos pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	pacote	750	38,93	29.197,50
7	Barbante para de algodão 250g	EURO ROMA	und	500	15,47	7.735,00
8	Barbante para embalagem tipo nylon (400m)	EURO ROMA	rolo	650	32,93	21.404,50
9	Barbante similar ou igual ao euro roma 4/8, 457 metros	EURO ROMA	rolo	700	43,10	30.170,00
10	Bexiga (balões canudo) cores variadas - pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	pacote	500	52,37	26.185,00
11	Bola isopor - diâmetro 100mm, aplicação artes	ISO BOX	und	800	8,37	6.696,00
12	Bola isopor - diâmetro 200mm, aplicação artes	ISO BOX	und	500	15,08	7.540,00
13	Borracha ponteira caixa com 100 und	MOLIN	caixa	300	42,73	12.819,00
14	Caderno brochura capa flexível pequeno de 96 folhas	JANDAIA	und	1500	6,93	10.395,00
15	Caderno de caligrafia 40 folhas capa dura	TILIBRA	und	700	13,33	9.331,00
16	Caderno de capa dura - cor variada tamanho pequeno brochura 48 folhas	JANDAIA	und	700	10,33	7.231,00
17	Caderno de desenho espiral capa flexível (grande de 48 folhas)	TERRA E SOL	und	900	19,67	17.703,00
18	Caderno de matéria capa dura (10 matérias) espiral	JANDAIA	und	700	31,33	21.931,00
19	Caderno de música grande	RICORDI	und	500	40,67	20.335,00
20	Caneta esferográfica (cor: azul) - caixa com 50 und	BIC	caixa	700	69,07	48.349,00
21	Caneta esferográfica (cor: preta) - caixa com 50 und	BIC	caixa	700	67,67	47.369,00
22	Caneta esferográfica (cor: vermelha) - caixa com 50 und	BIC	caixa	700	67,67	47.369,00
23	Calculadora 12 dígitos	ELGIN	und	250	57,33	14.332,50
24	Caneta hidrográfica (ponta porosa)	COMPACTOR	und	300	12,00	3.600,00
25	Cartolina cartão (cores variadas)	NORA PLINT	folhas	2700	4,50	12.150,00
26	Cartolina comum - formato 66x50cm, 190gr. Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , comprimido 730mm, folha. Cores variadas	NORA PLINT	und	3700	3,00	11.100,00
27	Cartolina guache (cores variadas)	NORA PLINT	folhas	2700	5,50	14.850,00

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.672309-5
RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA
TELEFONE: 98 99944-0506

28	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 4/0 material metal aço inox formato traçado colorido (caixa com 50 unidades)	ACC	caixa	450	7,90	3.555,00
29	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 6/0 material metal aço inox formato traçado colorido (caixa com 50 unidades)	ACC	caixa	350	10,00	3.500,00
30	Cola colorida (caixa com 4 unidades com 26g)	ACRILEX	caixa	600	12,67	7.602,00
31	Cola e.v.a (caixa com 06 unidades)	ACRILEX	caixa	500	45,67	22.835,00
32	Cola glitter (caixa com 06 unidades) cores variadas	ACRILEX	caixa	800	55,67	44.536,00
33	Cola isopor 1kg	ACRILEX	kg	400	122,00	48.800,00
34	Cola isopor de 450g (caixa com 12 und)	ACRILEX	caixa	300	453,67	136.101,00
35	Cola quente - cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 15mm de diâmetro e 100mm de comprimento, tipo bastão - 1kg	RENDICOLA	pacote	470	82,00	38.540,00
36	Cola quente - cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 8mm de diâmetro e 100mm de comprimento, tipo bastão - 1kg	RENDICOLA	pacote	400	82,00	32.800,00
37	Cola bastao – pacote com 6 und	ACRILEX	pacote	350	45,67	15.984,50
38	Corretivo liquido – caixa com 12 und	BIC	caixa	350	65,67	22.984,50
39	E.v.a folhas com glitter cores variadas	IBEL	folhas	2700	11,00	29.700,00
40	E.v.a folhas multicores (estampado ou listrado)	IBEL	folhas	1700	5,13	8.721,00
41	E.v.a liso cores variadas	IBEL	folhas	1700	5,13	8.721,00
42	E.v.a folhas atoalhado	IBEL	folhas	1700	10,00	17.000,00
43	Extrator de grampo	ACC	und	300	5,67	1.701,00
44	Estilete largo caixa com 12 und	MASTER	caixa	300	57,07	17.121,00
45	Feltro (mts) - cores variadas	SCOTCH	metro	700	25,67	17.969,00
46	Fita adesiva - colorida 12mm x 10m, peça composta por filme de boop e adesivo 25 acrílico à base d'água. Descrição completa: fita adesiva para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, identificações, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos. Cor escolhida da administração municipal	HOT MELT	und	500	4,00	2.000,00
47	Fita adesiva fina tipo durex	DUREX	und	500	8,00	4.000,00
48	Fita adesiva larga	ADELBRÁS	und	500	9,67	4.835,00
49	Fita gomada	ADELBRÁS	und	500	9,13	4.565,00

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.672309-5
 RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA
 TELEFONE: 98 99944-0506

50	Fita dupla face	SCOTCH	und	500	12,00	6.000,00
51	Fitas decorativas cores variadas 16mm x 50m	RIBBON CLAIRE	rolo	550	9,00	4.950,00
52	Fitolho de cetim (cores variadas) 9mm	NAJAR	rolo	450	7,00	3.150,00
53	Folha e.v.a colorido	IBEL	und	2800	6,00	16.800,00
54	Folha isopor (10mm)	DEPRON	folhas	700	7,00	4.900,00
55	Folha isopor (20mm)	DEPRON	folhas	700	10,33	7.231,00
56	Folha isopor (30mm)	DEPRON	folhas	500	13,00	6.500,00
57	Giz branco (caixa com 40 caixinhas com 64 unidade)	DELTA	caixa	300	296,67	89.001,00
58	Giz colorido (caixa com 40 caixinhas com 64 unidade)	DELTA	caixa	280	317,00	88.760,00
59	Giz estaca (cera) (caixa com 12 cores)	ACRILEX	caixa	700	9,00	6.300,00
60	Gizão de cera (caixa com 12 cores)	ACRILEX	caixa	1400	11,00	15.400,00
61	Grampeador de mesa para 25 folhas	LEONORA	und	600	30,67	18.402,00
62	Grampeador grande para grampear até 100 folhas	LEONORA	und	400	112,00	44.800,00
63	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado caixa com 5.000 unidade	BACCHI	caixa	800	11,00	8.800,00
64	Grampo 23/13 caixa com 1.000	BACCHI	caixa	400	10,00	4.000,00
65	Gliter (cores variadas) caixa com 12	ACC	caixa	300	25,67	7.701,00
66	Hidrocor big pacote com 12 cores	TRIS	pacote	1700	25,67	43.639,00
67	Hidrocor comum pacote com 12 cores	TRIS	pacote	2700	14,67	39.609,00
68	Jogos educativos - de encaixe em plásticos antialérgicos para manuseio de crianças de 0 a 8 anos	CARIMBRAS	und	280	173,67	48.627,60
69	Lápis de cor (caixa com 12 cores)	MULTILOLO	caixa	2200	14,67	32.274,00
70	Lápis preto nº 2 caixa com 144 und	FABER CASTELL	caixa	1200	98,00	117.600,00
71	Linha de crochê (cores variadas)	EURO ROMA	rolo	350	18,67	6.534,50
72	Linha para bordar cores variadas	EURO ROMA	rolo	350	24,00	8.400,00
73	Livros de matricula grande 100 folhas	TILIBRA	und	350	45,67	15.984,50
74	Livro de ata	TILIBRA	und	300	25,27	7.581,00
75	Livro de ponto	TILIBRA	und	300	54,87	16.461,00
76	Marca texto caixa com 12 unidades	BIC	caixa	700	24,67	17.269,00
77	Massa modelar (caixa com 12)	ACRILEX	caixa	3700	13,00	48.100,00

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.672309-5
 RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA
 TELEFONE: 98 99944-0506

78	Novelo de lã (cores variadas)	EURO ROMA	rolo	700	10,00	7.000,00
79	Palito de churrasco - pacote com 100 unidades	JUNCO	pacote	500	12,67	6.335,00
80	Palito de picolé ponta quadrada pacote com 50 unidades	JUNCO	pacote	450	14,67	6.601,50
81	Palito picolé - modelo ponta redonda colorido. Pacote com 50 unidades	JUNCO	pacote	450	14,67	6.601,50
82	Palito picolé - modelo ponta redonda cor amadeirado. Pacote com 50 unidades	JUNCO	pacote	350	14,67	5.134,50
83	Papel autoadesivo tipo contact, cor branca, gramatura 60g/m ² , largura 460mm, acabamento superficial brilhante 25 metros	CONTACT	rolo	350	167,00	58.450,00
84	Papel 140gm para desenho (pacote com 20 folhas a4)	CANSON	pacote	400	70,67	28.268,00
85	Papel 40kg tamanho: 96x66cm - cores parda ou branca	JANDAIA	folhas	2700	3,00	8.100,00
86	Papel a4 colorido (caixa com 25 pacotes com 100 folhas)	CHAMEX	caixa	280	377,00	105.560,00
87	Papel almaço (caderno com 400 folhas 200x280cm)	JANDAIA	pacote	700	91,00	63.700,00
88	Papel camurça - papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40. Cor escolha da administração municipal	VMP	folhas	2700	3,20	8.640,00
89	Papel cartão - de 180 g/m ² , tamanho a4. Cores variadas	VMP	folhas	2200	2,80	6.160,00
90	Papel cartão colorido 180gm tamanho 48x66cm	VMP	folhas	2400	3,00	7.200,00
91	Papel casca de ovo - pacote contendo 100 folhas. Cor a escolha da administração	OFF PAPER	pacote	300	81,00	24.300,00
92	Papel celafone - formato 70cm x 89cm. Cor a escolha da administração	TILIBRA	folhas	1700	3,20	5.440,00
93	Papel convite a4 (180gm caixa com 50 folhas)	CELUCAT	pacote	400	57,00	22.800,00
94	Papel colorset 12 cores - pacote com 20 folhas	ÁGAPE	pacote	350	35,00	12.250,00
95	Papel a4 caixa com 10 resmas	CHAMEX	caixa	1200	448,33	537.996,00
96	Papel crepom parfinado - formato 48cm x 24cm. Cor a escolha da administração municipal	NOVA PLINT	folhas	700	4,00	2.800,00
97	Papel de presente	TILIBRA	folhas	450	7,67	3.451,50
98	Papel equitografico caixa com 100 folhas	HARD COPY	caixa	500	125,67	62.835,00
99	Papel filme, transparente 28cm x 100m	BOM PACK	rolo	300	60,67	18.201,00

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.672309-5

RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA

TELEFONE: 98 99944-0506

100	Papel foto tamanho 210x297mm (a4) caixa com 20 folhas - fosco	TILIBRA	pacote	500	41,00	20.500,00
101	Papel foto tamanho 210x297mm (a4) caixa com 20 folhas - com brilho	TILIBRA	pacote	500	55,67	27.835,00
102	Papel fotográfico a4 gloss super brilhante à prova d'água (pacote com 50 folhas)	TILIBRA	pacote	500	70,67	35.335,00
103	Papel laminado - tamanho aproximado: 48x60cm. Cor escolha da administração municipal	TILIBRA	folhas	4200	3,67	15.414,00
104	Papel manteiga	TILIBRA	folhas	2700	2,87	7.749,00
105	Papel micro-ondulado	TILIBRA	folhas	2700	6,00	16.200,00
106	Papel pardo	TILIBRA	folhas	2700	2,67	7.209,00
107	Papel seda	TILIBRA	folhas	2700	1,67	4.509,00
108	Papel tipo canson para desenho a4	CHAMEX	folhas	5200	2,00	10.400,00
109	Pasta catálogo com 50 folhas	TILIBRA	und	600	40,67	24.402,00
110	Pasta com canieetas	TILIBRA	und	700	8,67	6.069,00
111	Pasta plástica com aba ofício larga cristal	TILIBRA	und	1700	10,67	18.139,00
112	Pasta plástica com aba ofício larga fumê	TILIBRA	und	1700	10,67	18.139,00
113	Pasta plástica com aba ofício larga verde	TILIBRA	und	1700	10,67	18.139,00
114	Pasta plástica com aba ofício larga vermelha	TILIBRA	und	1700	10,67	18.139,00
115	Pasta plástica com aba ofício fina cristal	TILIBRA	und	2200	5,67	12.474,00
116	Pasta plástica com aba ofício fina fumê	TILIBRA	und	1400	5,67	7.938,00
117	Pasta plástica com aba ofício fina verde	TILIBRA	und	1400	5,67	7.938,00
118	Pasta plástica com aba ofício fina vermelha	TILIBRA	und	1400	5,67	7.938,00
119	Pasta sanfonada com 12 divisórias	TILIBRA	und	700	36,67	25.669,00
120	Perfurador de papel para até 20 folhas	ACC	und	500	30,67	15.335,00
121	Perfurador de papel para até 60 folhas	ACC	und	350	182,00	63.700,00
122	Pincel de pelo para pintura (grande) nº 16	TIGRE	und	700	14,67	10.269,00
123	Pincel de pelo para pintura (médio) nº 10	TIGRE	und	700	12,67	8.869,00
124	Pincel de pelo para pintura (pequeno)	TIGRE	und	700	5,00	3.500,00
125	Pincel para quadro branco (caixa com 12 unidades)	BIC	caixa	700	90,67	63.469,00
126	Pincel para retroprojeter 2.0 (caixa com 12 uniades)	BIC	caixa	300	77,00	23.100,00
127	Pincel para pintura nº 02	ATLAS	und	550	5,67	3.118,50

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.672309-5
 RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA
 TELEFONE: 98 99944-0506

128	Pincel para pintura nº 05	ATLAS	und	550	8,00	4.400,00
129	Pincel permanente para cd/dvd	BIC	und	450	8,00	3.600,00
130	Pistola grande para cola quente	CIS	und	950	45,67	43.386,50
131	Pistola pequena para cola quente	CIS	und	950	41,00	38.950,00
132	Prancheta em acrílico - cor variada	CCL	und	700	25,67	17.969,00
133	Quadro branco 2,00m x 1,20m	CCL	und	400	482,00	192.800,00
134	Quadro branco grande 1,50m x 1,20m	CCL	und	380	352,00	133.760,00
135	Quadro branco médio 1m x 70cm	CCL	und	300	222,00	66.600,00
136	Quadro branco pequeno 70x50cm	CCL	und	250	151,00	37.750,00
137	Saco plástico - para pasta portfólio (pacote com 100 unidade)	PLAST PARK	pacote	250	95,67	23.917,50
138	Saco plástico para presente	JPR	und	1700	10,67	18.139,00
139	Saco kraft ouro 80g - caixa com 100 envelopes	SCRITY	caixa	300	231,33	69.399,00
140	Serpentina	MAYLIN	pacote	700	14,67	10.269,00
141	T.n.t cores variadas (peça com 50m)	TRISOFT	pacote	700	191,00	133.700,00
142	Tabuada grande 1/4	QUINTETO	und	1700	4,20	7.140,00
143	Tesoura 5 pol sem ponta	UTIL	und	1400	7,67	10.738,00
144	Tesoura picotar	UTIL	und	700	14,67	10.269,00
145	Tesoura grande 21cm	UTIL	und	450	21,00	9.450,00
146	Tesoura média 17cm	UTIL	und	400	21,00	8.400,00
147	Tinta p/ pincel de quadro branco (azul)	RADEX	und	700	9,67	6.769,00
148	Tinta p/ pincel de quadro branco (preto)	RADEX	und	700	9,67	6.769,00
149	Tinta p/ pincel de quadro branco (vermelho)	RADEX	und	700	9,67	6.769,00
150	Tinta guache (caixa com 06 unidades)	RADEX	caixa	1400	21,67	30.338,00
151	Tinta para tecido (caixa com 12 unidades)	RADEX	caixa	950	85,67	81.386,50
TOTAL						4.247.114,10

Nossa PROPOSTA INICIAL tem preço total de R\$ 4.247.114,10 (QUATRO MILHÕES, CENTO E QUARENTA SETE MIL, CENTO E QUATORZE REAIS, DEZ CENTAVOS).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL;
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL;
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

A.M SERVICE LTDA

CNPJ: 39.822.342/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.672309-5
RUA LUÍS DOMINGUES, Nº: 1018, SALA A, CENTRO- PINHEIRO - MA
TELEFONE: 98 99944-0506

DECLARAMOS para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO nº 056/2022 que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

DECLARAMOS também, total concordância com os Termos deste Edital e de seus Anexos.

Pinheiro - MA, 29 de NOVEMBRO de 2022.

A M
SERVICE
LTDA:39822
342000122

Assinado de forma
digital por A M
SERVICE
LTDA:398223420001
22
Dados: 2022.11.30
12:20:08 -03'00'

Processo: 3022064
Folha: 167
Rubrica: R

A.M. SERVICE LTDA
Marcelo Victor Soares Souza
RG: 211715220028 SSP/MA
CPF: 045.600.653-22
SÓCIO /ADMINISTRADOR

A.M SERVICE